

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA  
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-00016-SRP/PMMR

## Resultado da Homologação

### 0001 - MANUTENÇÃO CORRETIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC - 6000 A 12000 - serviço - Valor Referência: 552,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	1.147 Serviço	224,40	257.386,80	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

### 0002 - MANUTENÇÃO CORRETIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 12000 A 18000 - serviço - Valor Referência: 598,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	967 Serviço	228,40	220.862,80	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

### 0003 - MANUTENÇÃO CORRETIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC -18000 A 30000 - serviço - Valor Referência: 960,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	1.005 Serviço	389,50	391.447,50	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

### 0004 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 6000 A 12000 - serviço - Valor Referência: 183,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	571 Unidade	50,00	28.550,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

### 0005 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 12.000 A 18.000 - serviço - Valor Referência: 193,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	931 Unidade	58,40	54.370,40	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

### 0006 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 18.000 A 30.000 - serviço - Valor Referência: 245,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	493 Unidade	80,00	39.440,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

### 0007 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 6000 A 12000 - serviço - Valor Referência: 351,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	537 Serviço	112,40	60.358,80	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

### 0008 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 A 18000 - serviço - Valor Referência: 399,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	565 Serviço	126,40	71.416,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira
---------------------------	---------	-------------	--------	-----------	---

**0009 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 A 30000 - serviço - Valor Referência: 609,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	552 Serviço	168,40	92.956,80	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0010 - SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO - serviço - Valor Referência: 337,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	973 Serviço	168,88	164.320,24	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0011 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL - CONSTRU-GUAMA - Valor Referência: 347,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSTRU-GUAMA	95 Unidade	300,00	28.500,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0012 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BEBEDOUROS - CONSTRU-GUAMA - Valor Referência: 783,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSTRU-GUAMA	142 Unidade	783,00	111.186,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0013 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREEZER - serviço - Valor Referência: 926,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	192 Unidade	268,40	51.532,80	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0014 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE FREEZER - serviço - Valor Referência: 260,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	127 Unidade	132,40	16.814,80	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0015 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BEBEDOUROS - serviço - Valor Referência: 232,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	127 Unidade	118,40	15.036,80	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0016 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GELADEIRAS - CONSTRU-GUAMA - Valor Referência: 262,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSTRU-GUAMA	127 Unidade	262,00	33.274,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0017 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 6.000 A 12.000 - serviço - Valor Referência: 192,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	113 Unidade	94,40	10.667,20	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira



**0018 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 A 18.000 - CONSTRU-GUAMA - Valor Referência: 236,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSTRU-GUAMA	142 Unidade	190,00	26.980,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0019 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 A 30.000 - serviço - Valor Referência: 280,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	93 Unidade	112,40	10.453,20	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0020 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO COMPRESSOR EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 220v - serviço - Valor Referência: 1.225,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	116 Unidade	500,00	58.000,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0021 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR EM BEBEDOURO - CONSTRU-GUAMA - Valor Referência: 1.102,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSTRU-GUAMA	75 Unidade	850,00	63.750,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0022 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR DE FREEZER - CONSTRU-GUAMA - Valor Referência: 1.110,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSTRU-GUAMA	56 Unidade	1.000,00	56.000,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0023 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR DE GELADEIRA - CONSTRU-GUAMA - Valor Referência: 1.065,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSTRU-GUAMA	66 Unidade	1.000,00	66.000,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0024 - SERVIÇO DE TUBULAÇÃO DE FREEZER - CONSTRU-GUAMA - Valor Referência: 911,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSTRU-GUAMA	75 Unidade	780,00	58.500,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0025 - SERVIÇO DE TROCA DE REPOSIÇÃO DE HÉLICE DO CONDENSADORA SPLIT 18000 A 30000 - serviço - Valor Referência: 491,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	52 Serviço	491,50	25.558,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0026 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE MOTOR DO VENTILADOR DA CONDES SPLIT 6000a12000 - serviço - Valor Referência: 504,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	32 Serviço	504,00	16.128,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira
---------------------------	---------	------------	--------	-----------	---

**0027 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE MOTOR DO VENTILADOR DA CONDESNSAD 12000 A 18000 - serviço - Valor Referência: 623,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	40 Serviço	623,75	24.950,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0028 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO D MOTOR DO VENTILADO DA CONDESNS SPLIT 18000a30000 - serviço - Valor Referência: 661,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	46 Serviço	661,25	30.417,50	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0029 - SERVIÇO TROCA E REPOSIÇÃO D/VENTILAD D EVAPORAD E CONDENSAD/APARELHO 6000a12000 - propria - Valor Referência: 451,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C LEOTTI EIRELI	propria	42 Serviço	198,37	8.331,54	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0030 - SERVIÇO TROCA E REPOSIÇÃO D/VENTILAD D EVAPORAD E CONDENSAD/APARELHO 12000a18000 - serviço - Valor Referência: 481,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	43 Serviço	481,50	20.704,50	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0031 - SERVIÇO TROCA E REPOSIÇÃO D/VENTILAD D EVAPORAD E CONDENSAD/APARELHO 18000a30000 - serviço - Valor Referência: 548,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	42 Serviço	548,75	23.047,50	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0032 - SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE TERMOSTATO UNIVERSAL PARA FREEZER - propria - Valor Referência: 201,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C LEOTTI EIRELI	propria	42 Unidade	164,62	6.914,04	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0033 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELADEIRAS - CONSTRU-GUAMA - Valor Referência: 663,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSTRU-GUAMA	177 Unidade	662,24	117.216,48	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0034 - SERVIÇO DE TROCA DE REPOSIÇÃO DE HÉLICE DE CONDESADORA SPLIT 7000 A 12000 - propria - Valor Referência: 456,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C LEOTTI EIRELI	propria	47 Serviço	279,45	13.134,15	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0035 - MANUTENÇÃO CORRETIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 24000 A 60000 - CONSTRU-GUAMA - Valor Referência: 931,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CONSTRU-GUAMA COMERCIO E  
SERVICOS LTDA

CONSTRU-GUAMA

60 Serviço

678,00

40.680,00

Homologado em  
25/04/2023 16:17:15  
Por: José Villeigagnon  
Rabelo Oliveira

**0036 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 30000 A 60000 - serviço - Valor  
Referência: 377,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	15 Serviço	377,50	5.662,50	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0037 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA S/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 6000 A 12000 - propria - Valor  
Referência: 161,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C LEOTTI EIRELI	propria	760 Serviço	61,50	46.740,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0038 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA S/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 18000 A 30000 - CONSTRU-GUAMA -  
Valor Referência: 205,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSTRU-GUAMA	620 Serviço	190,00	117.800,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

**0039 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30000 A 60000 - serviço - Valor Referência:  
1.027,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J BRASIL CONSTRUTORA LTDA	serviço	6 Serviço	1.027,50	6.165,00	Homologado em 25/04/2023 16:17:15 Por: José Villeigagnon Rabelo Oliveira

José Villeigagnon Rabelo Oliveira

Autoridade Competente

